
 DVR: 0024724

Seite 328 

 

                                                   Voranschlag der Stadt Wels 2018                                                   
5           Gesundheit                                                                                                              
5 0         Gesonderte Verwaltung                                       
5 0 0       Gesundheitsamt                                              
5 0 0 1     Sanitätsdienst                                                                                             TA  5 0 0 1
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn-                                                                           Voranschlag    Voranschlag           Rechnung
ziffer      Bezeichnung                                             VQ ST SN    2018    EUR    2017    EUR           2016 EUR AOB  R
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

                                                                                                                                     
1.5001      A u s g a b e n                                                                                                         

                                                                                                                                     
346100.2    Darlehenstilgungen an Kreditinstitute . . . . . . . . . 65 15 S             800          900                902 FDFI A
400000.7    Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens. . . 23 12               400            400                318 BZGD C
400100.5    Dienstbekleidung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 S             100            100                  0 SDZE A
400900.8    Ger.Wirtschaftsgüter d.Anlageverm.(PC-Hardware/Software 23 12 S               0              0                  0 DIIT A
403600.1    Handelswaren - Kampagnen u.öffentlichkeitsw. Veranstalt 23 12 D             300            400                  0 ÖAPR A
430000.1    Lebensmittel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12               200            200                  0 BZGD C
456000.0    Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel. . . . . . . 23 12             1.300          1.300              2.048 BZGD C
457000.9    Druckwerke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12               300            300                179 BZGD C
457100.7    Abonnements, Zeitschriften und andere Druckschriften. . 23 12 S             700            800                518 SDZE A
457200.5    Fotokopien. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 S             500            500                500 SDZE A
457205.4    Vergütung für Fotokopien (2.0132.807105.9). . . . . . . 23 18 D           1.000          1.000                793 SDZE A
457400.1    Druckwerke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 D             300            300                448 ÖAPR A
458000.8    Mittel zur ärztl. Betreuung und Gesundheitsvorsorge . . 23 12             1.600          1.400              1.892 BZGD C
459000.7    Sonstige Verbrauchsgüter. . . . . . . . . . . . . . . . 23 12               100            100                 58 BZGD C
500000.6    Geldbezüge der Beamten der Verwaltung . . . . . . . . . 20 10 S         141.400        161.600            162.643 DIPE A
510000.4    Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung. . . 20 10 S         207.400        199.300            192.591 DIPE A
522000.0    Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Angestell 20 10 S               0         28.500              8.800 DIPE A
560100.1    Fahrtkostenzuschüsse. . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 10 S           1.200          1.100                810 DIPE A
560200.9    Kilometergelder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 10 S             400            400                782 DIPE A
560300.7    Reisekostenvergütungen und Reisezulagen . . . . . . . . 20 10 S           2.000          3.000              2.193 DIPE A
563000.0    Sonstige Aufwandsentschädigungen. . . . . . . . . . . . 20 10 S               0              0                  0 DIPE A
565100.6    Überstundenvergütungen. . . . . . . . . . . . . . . . . 20 10 S             500            0              1.173 DIPE A
566000.7    Zuwendungen aus Anlaß von Dienstjubiläen. . . . . . . . 20 10 S           5.300              0                  0 DIPE A
569000.4    Sonstige Nebengebühren. . . . . . . . . . . . . . . . . 20 10 S          40.000         28.100             25.769 DIPE A
580000.9    Dgb. zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen. . . . . 20 10 S          15.500         15.300             13.950 DIPE A
581000.8    Sonstige Dienstgeberbeiträge zur soz. Sicherheit. . . . 20 10 S          56.600         58.800             52.672 DIPE A
581300.2    Dienstgeberbeiträge für betriebliche Mitarbeitervorsorg 20 10 S           1.300          2.200              1.516 DIPE A
590000.7    Freiwillige Sozialleistungen. . . . . . . . . . . . . . 20 10 S           3.400          3.400              3.921 DIPE A
618000.5    Instandhaltung von sonstigen Anlagen. . . . . . . . . . 24 12               400            400                100 BZGD C
631000.8    Telekommunikationsdienste . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S           2.800          3.000              2.856 DIIT A
650000.4    Zinsen für Finanzschulden - Inland. . . . . . . . . . . 25 15 S             100            100                 18 FDFI A
700500.3    Miete für Telekommunikationsanlagen . . . . . . . . . . 24 12 S           1.700          1.600              1.654 DIIT A
728000.2    Entgelte für sonstige Leistungen. . . . . . . . . . . . 24 12            35.000         35.400             33.197 BZGD C
728120.8    Pflege Anwendungssoftware . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S             100            100                418 DIIT A
728180.2    Entgelte für sonstige Leistungen. . . . . . . . . . . . 24 12 D               0              0              1.796 ÖAPR A
729135.5    Vergütung f. Leistungen v. Werkst.Bet.(2.8201.810305.5) 24 18 D             100            100                  0 BZGD C

                                                                             -------------------------------------------------       
             Summe Teilabschnitt 5001      Ausgaben                                  522.800        550.100            514.526       
                                           Zugleich Zuschuss                                                                         
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     



 DVR: 0024724

Seite 329 

 

                                                   Voranschlag der Stadt Wels 2018                                                   
5           Gesundheit                                                                                                              
5 0         Gesonderte Verwaltung                                       
5 0 1       Umweltschutzamt                                             
5 0 1 0     Umweltschutz                                                                                               TA  5 0 1 0
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn-                                                                           Voranschlag    Voranschlag           Rechnung
ziffer      Bezeichnung                                             VQ ST SN    2018    EUR    2017    EUR           2016 EUR AOB  R
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

                                                                                                                                     
1.5010      A u s g a b e n                                                                                                         
                                                                                                                                   

346100.3    Darlehenstilgungen an Kreditinstitute . . . . . . . . . 65 15 S             100            200                304 FDFI A
400000.8    Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens. . . 23 12               100            200                  0 BDUM C
403000.5    Handelswaren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12               300            300                300 BDUM C
456000.1    Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel. . . . . . . 23 12               700            700                648 BDUM C
457000.0    Druckwerke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12               100            100                  0 BDUM C
457205.5    Vergütung für Fotokopien (2.0132.807105.9). . . . . . . 23 18 D             500            500                 57 SDZE A
458000.9    Mittel zur ärztl. Betreuung und Gesundheitsvorsorge . . 23 12              100            100                  0 BDUM C
459000.8    Sonstige Verbrauchsgüter. . . . . . . . . . . . . . . . 23 12               200            200                 14 BDUM C
500000.7    Geldbezüge der Beamten der Verwaltung . . . . . . . . . 20 10 S          85.500        126.200             98.732 DIPE A
510000.5    Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung. . . 20 10 S          28.200         27.000             26.492 DIPE A
560200.0    Kilometergelder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 10 S             100            100                187 DIPE A
560300.8    Reisekostenvergütungen und Reisezulagen . . . . . . . . 20 10 S             300            300                209 DIPE A
563000.1    Sonstige Aufwandsentschädigungen. . . . . . . . . . . . 20 10 S           2.600          1.700              1.504 DIPE A
569000.5    Sonstige Nebengebühren. . . . . . . . . . . . . . . . . 20 10 S           1.300          2.200              1.590 DIPE A
580000.0    Dgb. zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen. . . . . 20 10 S           1.100          3.300              1.971 DIPE A
581000.9    Sonstige Dienstgeberbeiträge zur soz. Sicherheit. . . . 20 10 S          10.800         13.000             11.217 DIPE A
590000.8    Freiwillige Sozialleistungen. . . . . . . . . . . . . . 20 10 S             600            600                562 DIPE A
618000.6    Instandhaltung von sonstigen Anlagen. . . . . . . . . . 24 12               100            100                  0 BDUM C
631000.9    Telekommunikationsdienste . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S             200            200                274 DIIT A
650000.5    Zinsen für Finanzschulden - Inland. . . . . . . . . . . 25 15 S             100            100                  4 FDFI A
700500.4    Miete für Telekommunikationsanlagen . . . . . . . . . . 24 12 S             500            500                508 DIIT A
728000.3    Entgelte für sonstige Leistungen. . . . . . . . . . . . 24 12               100            100                  0 BDUM C
728180.3    Entgelte für sonstige Leistungen. . . . . . . . . . . . 24 12 D             400            400                  0 ÖAPR A
729135.6    Vergütung f. Leistungen v. Werkst.Bet.(2.8201.810305.5) 24 18 D             200            200                157 BDUM C

                                                                             -------------------------------------------------       
             Summe Teilabschnitt 5010      Ausgaben                                  134.200        178.300            144.738       
                                           Zugleich Zuschuss                                                                         
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                   
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     



 DVR: 0024724

Seite 330 

 

                                                   Voranschlag der Stadt Wels 2018                                                   
5           Gesundheit                                                                                                              
5 1         Gesundheitsdienst                                           
5 1 0       Medizinische Bereichsversorgung                             
5 1 0 0     Medizinische Bereichsversorgung                                                                            TA  5 1 0 0
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn-                                                                           Voranschlag    Voranschlag           Rechnung
ziffer      Bezeichnung                                             VQ ST SN    2018    EUR    2017    EUR           2016 EUR AOB  R
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

                                                                                                                                     
2.5100      E i n n a h m e n                                                                                                       

                                                                                                                                     
828000.9    Rückersätze von Ausgaben. . . . . . . . . . . . . . . . 18 22                 0              0                  0 BZGD C

                                                                             -------------------------------------------------       
             Summe Teilabschnitt 5100      Einnahmen                                       0              0                  0       
                                                                                                                                     
1.5100      A u s g a b e n                                                                                                         

                                                                                                                                     
346100.2    Darlehenstilgungen an Kreditinstitute . . . . . . . . . 65 15 S               0            100                 76 FDFI A
459000.7    Sonstige Verbrauchsgüter. . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 D             100              0                  0 SDFM A
600000.5    Strom . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S             500            900                706 SDFM A
602000.3    Wasser. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S             100              0                  3 SDFM A
603000.2    Wärme . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S             300              0                100 SDFM A
610105.0    Vergüt.Instandh.Grund u.Boden d.Stg.(2.8601.810105.0) . 24 18 D             100              0                 45 SDFM A
614000.9    Instandhaltung von Gebäuden . . . . . . . . . . . . . . 24 12 D             900            900                471 SDSG D
614100.7    Instandhaltung von Gebäuden . . . . . . . . . . . . . . 24 12 D             500              0                 29 SDFM A
614105.6    Vergüt.f.Instandhaltung v.Gebäuden (2.8201.810305.5). . 24 18 D             300            300                  5 SDSG D
614205.4    Vergüt.f.Instandhaltung v.Gebäuden (2.8201.810305.5). . 24 18 D             100              0                 10 SDFM A
614305.2    Verg.f.Inst.v.Geb.-Haustechniker (2.0290.810305.6). . . 24 18 D             100              0                 11 SDFM A
650000.4    Zinsen für Finanzschulden - Inland. . . . . . . . . . . 25 15 S               0            100                  8 FDFI A
670200.6    Allgemeine Versicherungen . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S               0            100                 43 FDFI A
670400.2    Gebäudeversicherungen . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S             100              0                  0 SDFM A
700100.2    Bauzins Kommunikations- u. Freizeitzentrum Pernau . . . 24 12                 0              0                370 BDLV A
710000.2    Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG 24 12                 0              0                  0 BZGD C
711000.1    Geb.f.d.Benützung v.Gemeindeeinr.u.-anlagen gem.FAG (Au 24 12                 0              0                  0 BZGD C
728000.2    Entgelte für sonstige Leistungen. . . . . . . . . . . . 24 12             1.900          1.800              1.600 BZGD C
728105.9    Vergüt.f.Reinigung (2.0123.810305.9). . . . . . . . . . 24 18 D               0              0              2.295 SDFM A
728140.6    Kanalbenützungsgebühren . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S             200              0                 74 SDFM A
729105.8    Vergütung für Winterdienst (2.8140.817105.2). . . . . . 24 18 D             100              0                  0 SDFM A
729405.2    Vergütung f. Leistungen v.d.Stadtg. (2.8601.810105.0) . 24 18 D          15.000         15.000              9.672 SDSG D
757000.6    Lfd. Transferzahl. an priv. Organis. ohne Erwerbszweck. 27 14            14.900         14.900                  0 BZGD C

                                                                             -------------------------------------------------       
             Summe Teilabschnitt 5100      Ausgaben                                   35.200         34.100             15.525       
                                           Einnahmen                                       0              0                  0       
                                                                             -------------------------------------------------       
                                           Zuschuss                                   35.200         34.100             15.525       
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                    
                                                                                                                                     



 DVR: 0024724

Seite 331 

 

                                                   Voranschlag der Stadt Wels 2018                                                   
5           Gesundheit                                                                                                              
5 1         Gesundheitsdienst                                           
5 1 1       Familienberatung                                            
5 1 1 1     Mutterberatung                                                                                             TA  5 1 1 1
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn-                                                                           Voranschlag    Voranschlag           Rechnung
ziffer      Bezeichnung                                             VQ ST SN    2018    EUR    2017    EUR           2016 EUR AOB  R
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

                                                                                                                                     
2.5111      E i n n a h m e n                                                                                                       

                                                                                                                                     
825100.7    Untervermietung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 22               300            300                300 SOJW D
828000.6    Rückersätze von Ausgaben. . . . . . . . . . . . . . . . 18 22                 0            400              1.338 SOJW D
860201.9    Gesundheits-u.Sozialhilfebereich-Beihilfen/Ausgleichsbe 15 24             6.000          6.000              9.015 SOJW D
861001.2    Ersätze des Landes für Aufwand. . . . . . . . . . . . . 15 24           200.000        185.000            234.034 SOJW D

                                                                             -------------------------------------------------       
             Summe Teilabschnitt 5111      Einnahmen                                 206.300        191.700            244.688       
                                                                                                                                    
1.5111      A u s g a b e n                                                                                                         

                                                                                                                                     
010105.3    Vergütung für Gebäude (2.6171.810105.6) . . . . . . . . 40 18 D             100            100                  0 SOJW D
043000.7    Betriebsausstattung . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41 13               600            800                  0 SOJW D
298802.8    Ansparung Photovoltaik. . . . . . . . . . . . . . . . . 61 19 S             100            100                 39 SDFM A
346100.9    Darlehenstilgungen an Kreditinstitute . . . . . . . . . 65 15 S               0            300                324 FDFI A
400000.4    Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens. . . 23 12             1.500          1.700                729 SOJW D
400400.6    Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens. . . 23 12 D             100            100                  0 SDFM A
403000.1    Handelswaren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12            10.000         11.000              9.630 SOJW D
430000.8    Lebensmittel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12               200            200                189 SOJW D
454000.9    Reinigungsmittel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 S             300            300                  0 SDFM A
456000.7    Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel. . . . . . . 23 12               300            300                205 SOJW D
457000.6    Druckwerke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12               100            100                 16 SOJW D
457200.2    Fotokopien. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 S             200            200                158 SDZE A
457205.1    Vergütung für Fotokopien (2.0132.807105.9). . . . . . . 23 18 D             500            500              1.679 SDZE A
457400.8    Druckwerke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 D           1.000            300                101 ÖAPR A
458000.5    Mittel zur ärztl. Betreuung und Gesundheitsvorsorge . . 23 12               100            100                  0 SOJW D
459000.4    Sonstige Verbrauchsgüter. . . . . . . . . . . . . . . . 23 12               100            100                 80 SOJW D
459100.2    Sonstige Verbrauchsgüter. . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 D             100            100                  4 SDFM A
510000.1   Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung. . . 20 10 S          85.700         56.600             54.721 DIPE A
520000.9    Geldbezüge der ganzjährig beschäftigten Angestellten. . 20 10 S               0            800             12.150 DIPE A
522000.7    Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Angestell 20 10 S               0         29.600             28.558 DIPE A
560100.8    Fahrtkostenzuschüsse. . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 10 S             300            300               234 DIPE A
560200.6    Kilometergelder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 10 S             900              0                896 DIPE A
560300.4    Reisekostenvergütungen und Reisezulagen . . . . . . . . 20 10 S             200            100                345 DIPE A
563000.7    Sonstige Aufwandsentschädigungen. . . . . . . . . . . . 20 10 S           1.200          1.300              1.202 DIPE A
564000.6    Vergütungen für Nebentätigkeit. . . . . . . . . . . . . 20 10 S          11.400         17.300                  0 DIPE A
565100.3    Überstundenvergütungen. . . . . . . . . . . . . . . . . 20 10 S             100              0                 93 DIPE A
565200.1    Journaldienstzulagen und Bereitschaftsentschädigungen . 20 10 S             500              0                345 DIPE A
566000.4    Zuwendungen aus Anlaß von Dienstjubiläen. . . . . . . . 20 10 S               0          2.400                  0 DIPE A
569000.1    Sonstige Nebengebühren. . . . . . . . . . . . . . . . . 20 10 S           3.900          3.900              3.743 DIPE A
580000.6    Dgb. zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen. . . . . 20 10 S           2.300          3.100              2.693 DIPE A
581000.5    Sonstige Dienstgeberbeiträge zur soz. Sicherheit. . . . 20 10 S          19.600         21.500             19.125 DIPE A

                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     



 DVR: 0024724

Seite 332 

 

                                                   Voranschlag der Stadt Wels 2018                                                   
5           Gesundheit                                                                                                              
5 1         Gesundheitsdienst                                           
5 1 1       Familienberatung                                            
5 1 1 1     Mutterberatung                                                                                             TA  5 1 1 1
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn-                                                                           Voranschlag    Voranschlag           Rechnung
ziffer      Bezeichnung                                             VQ ST SN    2018    EUR    2017    EUR           2016 EUR AOB  R
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
581300.9    Dienstgeberbeiträge für betriebliche Mitarbeitervorsorg 20 10 S             600            800                623 DIPE A
590000.4    Freiwillige Sozialleistungen. . . . . . . . . . . . . . 20 10 S           1.200          1.200              1.176 DIPE A
600000.2    Strom . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S             500            800                732 SDFM A
601000.1    Gas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S               0            700                  0 SDFM A
602000.0    Wasser. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S             100            100                 18 SDFM A
603000.9    Wärme . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S             900            900                749 SDFM A
610105.7    Vergüt.Instandh.Grund u.Boden d.Stg.(2.8601.810105.0) . 24 18 D             400            400                230 SDFM A
613105.4    Vergüt.f.Instandhalt.v.Grundstückse.(2.8201.810305.5) . 24 18 D             100            100                 24 SDFM A
613205.2    Vergüt.f.Instandhalt.v.Grundstückse.(2.6171.810105.6) . 24 18 D             100            100                  0 SDFM A
614000.6    Instandhaltung von Gebäuden . . . . . . . . . . . . . . 24 12               400            500                113 SOJW D
614100.4    Instandhaltung von Gebäuden . . . . . . . . . . . . . . 24 12 D             600            600                157 SDFM A
614205.1    Vergüt.f.Instandhaltung v.Gebäuden (2.8201.810305.5). . 24 18 D             100            100                 41 SOJW D
614405.7    Verg.f.Inst.v.Geb.-Haustechniker (2.0290.810305.6). . . 24 18 D             700            700                125 SDFM A
618100.0    Instandhaltung der sonstigen Betriebsausstattung. . . . 24 12               100            100                485 SOJW D
620205.3    Vergütung für Fahrzeugbeistellung (2.8201.810405.3) . . 24 18 D             400            400                  0 SOJW D
631000.5    Telekommunikationsdienste . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S             500          1.000                533 DIIT A
631100.3    Telekommunikationsdienste . . . . . . . . . . . . . . . 24 12               400            400                306 SOJW D
650000.1    Zinsen für Finanzschulden - Inland. . . . . . . . . . . 25 15 S               0            100                 34 FDFI A
670200.3    Allgemeine Versicherungen . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S               0            200                 94 FDFI A
670400.9    Gebäudeversicherungen . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S             200              0                  0 SDFM A
700000.1    Mietzinse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12            25.000         28.300             24.084 SOJW D
700100.9    Bauzins Kommunikations- u. Freizeitzentrum Pernau . . . 24 12             4.800          4.000              3.708 BDLV A
700500.0    Miete für Telekommunikationsanlagen . . . . . . . . . . 24 12 S             200            200                212 DIIT A
710000.9    Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG 24 12               200            200                164 SOJW D
711000.8    Geb.f.d.Benützung v.Gemeindeeinr.u.-anlagen gem.FAG (Au 24 12               100            100                 61 SDFM A
728000.9    Entgelte für sonstige Leistungen. . . . . . . . . . . . 24 12            20.500         22.000             19.784 SOJW D
728100.7    Sonstige Leistungen durch Unternehmen . . . . . . . . . 24 12 D             100            100                  0 SDFM A
728105.6    Vergüt.f.Reinigung (2.0123.810305.9). . . . . . . . . . 24 18 D          12.200         11.100             10.622 SDFM A
728140.3    Kanalbenützungsgebühren . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S             500            500                427 SDFM A
728180.9    Entgelte für sonstige Leistungen. . . . . . . . . . . . 24 12 D             500              0              2.615 ÖAPR A
728190.8    Energiebuchhaltung/Zählermiete Photovoltaik . . . . . . 24 12 S             100            100                  7 SDFM A
729105.5    Vergütung für Winterdienst (2.8140.817105.2). . . . . . 24 18 D             300            600                170 SDFM A
729110.5    Gesundheits-u.Sozialhilfebereich - nichtabziehbare Betr 24 12             6.000          6.000              9.015 SOJW D
729135.2    Vergütung f. Leistungen v. Werkst.Bet.(2.8201.810305.5) 24 18 D             500          1.000              1.043 SOJW D

                                                                             -------------------------------------------------      
             Summe Teilabschnitt 5111      Ausgaben                                  219.700        236.600            214.635       
                                           Einnahmen                                 206.300        191.700            244.688       
                                                                             -------------------------------------------------       
                                           Zuschuss                                   13.400         44.900             30.053       
                                                                                                                  (Überschuss)       
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     



 DVR: 0024724

Seite 333 

 

                                                   Voranschlag der Stadt Wels 2018                                                   
5           Gesundheit                                                                                                              
5 1         Gesundheitsdienst                                           
5 1 1       Familienberatung                                          
5 1 1 3     Familienberatung                                                                                           TA  5 1 1 3
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn-                                                                           Voranschlag    Voranschlag           Rechnung
ziffer      Bezeichnung                                             VQ ST SN    2018    EUR    2017    EUR           2016 EUR AOB  R
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

                                                                                                                                     
2.5113      E i n n a h m e n                                                                                                       

                                                                                                                                     
860001.9    Laufende Transferzahlungen von Bund, Bundesfonds u. -ka 15 24            48.100         45.000             48.050 SOSB D
860201.5    Gesundheits-u.Sozialhilfebereich-Beihilfen/Ausgleichsbe 15 24             3.000          2.400              4.560 SOSB D

                                                                             -------------------------------------------------       
             Summe Teilabschnitt 5113      Einnahmen                                  51.100         47.400             52.610       
                                                                                                                                     
1.5113      A u s g a b e n                                                                                                         

                                                                                                                                     
010000.2    Gebäude . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 13                 0              0              5.423 SOSB D
400000.0    Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens. . . 23 12               400            200              1.295 SOSB D
430000.4    Lebensmittel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12               100            200                 89 SOSB D
456000.3    Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel. . . . . . . 23 12               200            200                166 SOSB D
457000.2    Druckwerke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12               200            200                148 SOSB D
457100.0    Abonnements, Zeitschriften und andere Druckschriften. . 23 12 S             300            300                213 SDZE A
457200.8    Fotokopien. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 S             100            100                134 SDZE A
457205.7    Vergütung für Fotokopien (2.0132.807105.9). . . . . . . 23 18 D             100            100                  0 SDZE A
457400.4    Druckwerke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 D             200            200                  0 ÖAPR A
459000.0    Sonstige Verbrauchsgüter. . . . . . . . . . . . . . . . 23 12               100            100                 37 SOSB D
510000.7    Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung. . . 20 10 S          77.600         58.300             58.808 DIPE A
520000.5    Geldbezüge der ganzjährig beschäftigten Angestellten. . 20 10 S               0            600             35.120 DIPE A
522000.3    Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Angestell 20 10 S               0              0              1.716 DIPE A
560100.4    Fahrtkostenzuschüsse. . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 10 S               0            100                 24 DIPE A
560200.2    Kilometergelder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 10 S             100              0                 81 DIPE A
560300.0    Reisekostenvergütungen und Reisezulagen . . . . . . . . 20 10 S             400            300                400 DIPE A
563000.3    Sonstige Aufwandsentschädigungen. . . . . . . . . . . . 20 10 S             100          2.100              1.908 DIPE A
564000.2    Vergütungen für Nebentätigkeit. . . . . . . . . . . . . 20 10 S          27.800         80.800                  0 DIPE A
566000.0    Zuwendungen aus Anlaß von Dienstjubiläen. . . . . . . . 20 10 S           6.700              0                  0 DIPE A
569000.7    Sonstige Nebengebühren. . . . . . . . . . . . . . . . . 20 10 S             400            500                350 DIPE A
580000.2    Dgb. zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen. . . . . 20 10 S           2.700          5.500              4.782 DIPE A
581000.1    Sonstige Dienstgeberbeiträge zur soz. Sicherheit. . . . 20 10 S          18.300         29.100             23.509 DIPE A
581300.5    Dienstgeberbeiträge für betriebliche Mitarbeitervorsorg 20 10 S           1.000          1.400              1.223 DIPE A
590000.0    Freiwillige Sozialleistungen. . . . . . . . . . . . . . 20 10 S           1.200          1.500              1.437 DIPE A
614000.2    Instandhaltung von Gebäuden . . . . . . . . . . . . . . 24 12               300            300                444 SOSB D
614105.9    Vergüt.f.Instandhaltung v.Gebäuden (2.8201.810305.5). . 24 18 D               0              0              2.074 SOSB D
614205.7    Verg.f.Inst.v.Gebäuden Dragonerstr.22 (2.8201.810305.5) 24 18 D               0              0                  0 SDHB H
614305.5    Verg.f.Inst.v.Gebäuden Dragonerstr.24 (2.8201.810305.5) 24 18 D               0              0                  0 SDFM A
631000.1    Telekommunikationsdienste . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S           1.700          2.900              1.659 DIIT A
700000.7    Mietzinse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12             6.600          7.400              7.279 SOSB D
700500.6    Miete für Telekommunikationsanlagen . . . . . . . . . . 24 12 S             300            300                318 DIIT A
728000.5    Entgelte für sonstige Leistungen. . . . . . . . . . . . 24 12            20.200         20.200             21.202 SOSB D
728105.2    Vergüt.f.Reinigung (2.0123.810305.9). . . . . . . . . . 24 18 D           4.200          6.100              4.362 SDFM A

                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     



 DVR: 0024724

Seite 334 

 

                                                   Voranschlag der Stadt Wels 2018                                                   
5           Gesundheit                                                                                                              
5 1         Gesundheitsdienst                                           
5 1 1       Familienberatung                                            
5 1 1 3     Familienberatung                                                                                           TA  5 1 1 3  
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn-                                                                           Voranschlag    Voranschlag           Rechnung
ziffer      Bezeichnung                                             VQ ST SN    2018    EUR    2017    EUR           2016 EUR AOB  R
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
729110.1    Gesundheits-u.Sozialhilfebereich - nichtabziehbare Betr 24 12             3.000          2.400              4.560 SOSB D

                                                                             -------------------------------------------------       
             Summe Teilabschnitt 5113      Ausgaben                                  174.300        221.400            178.776       
                                           Einnahmen                                  51.100         47.400             52.610       
                                                                             -------------------------------------------------       
                                           Zuschuss                                  123.200        174.000            126.165       
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                    
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                   
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     



 DVR: 0024724

Seite 335 

 

                                                   Voranschlag der Stadt Wels 2018                                                   
5           Gesundheit                                                                                                              
5 1         Gesundheitsdienst                                           
5 1 2       Sonstige medizinische Beratung und Betreuung                
5 1 2 1     Tuberkulosenberatung                                                                                       TA  5 1 2 1  
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn-                                                                           Voranschlag    Voranschlag           Rechnung
ziffer      Bezeichnung                                             VQ ST SN    2018    EUR    2017    EUR           2016 EUR AOB  R
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

                                                                                                                                     
1.5121     A u s g a b e n                                                                                                         

                                                                                                                                     
400000.3    Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens. . . 23 12               100            100                  0 BZGD C
400900.4    Ger.Wirtschaftsgüter d.Anlageverm.(PC-Hardware/Software 23 12 S               0              0                  0 DIIT A
457000.5    Druckwerke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12               100            100                 20 BZGD C
458000.4    Mittel zur ärztl. Betreuung und Gesundheitsvorsorge . . 23 12                 0          1.600                978 BZGD C
459000.3    Sonstige Verbrauchsgüter. . . . . . . . . . . . . . . . 23 12               200            200                 71 BZGD C
510000.0    Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung. . . 20 10 S          47.300         45.400             44.228 DIPE A
520000.8    Geldbezüge der ganzjährig beschäftigten Angestellten. . 20 10 S               0              0              2.850 DIPE A
560200.5    Kilometergelder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 10 S             100            100                104 DIPE A
564000.5    Vergütungen für Nebentätigkeit. . . . . . . . . . . . . 20 10 S               0          4.400                  0 DIPE A
569000.0    Sonstige Nebengebühren. . . . . . . . . . . . . . . . . 20 10 S           3.200          3.200              3.067 DIPE A
580000.5    Dgb. zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen. . . . . 20 10 S           2.000          2.300              2.154 DIPE A
581000.4    Sonstige Dienstgeberbeiträge zur soz. Sicherheit. . . . 20 10 S          10.700         11.800             10.584 DIPE A
581300.8    Dienstgeberbeiträge für betriebliche Mitarbeitervorsorg 20 10 S             200            300                196 DIPE A
590000.3    Freiwillige Sozialleistungen. . . . . . . . . . . . . . 20 10 S           1.200          1.200              1.176 DIPE A
618000.1    Instandhaltung von sonstigen Anlagen. . . . . . . . . . 24 12                 0          2.600              2.519 BZGD C
631000.4    Telekommunikationsdienste . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S             300            300                307 DIIT A
700000.0    Mietzinse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12             4.700          4.700              4.087 SDFM A
700500.9    Miete für Telekommunikationsanlagen . . . . . . . . . . 24 12 S             100            100                127 DIIT A
728000.8    Entgelte für sonstige Leistungen. . . . . . . . . . . . 24 12            35.000          2.500              1.119 BZGD C

                                                                             -------------------------------------------------       
             Summe Teilabschnitt 5121      Ausgaben                                  105.200         80.900             73.594       

                                         Zugleich Zuschuss                                                                         
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                    
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     



 DVR: 0024724

Seite 336 

 

                                                   Voranschlag der Stadt Wels 2018                                                   
5           Gesundheit                                                                                                              
5 1         Gesundheitsdienst                                           
5 1 2       Sonstige medizinische Beratung und Betreuung                
5 1 2 2     Drogenberatungsstelle Circle                                                                               TA  5 1 2 2  
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn-                                                                           Voranschlag    Voranschlag           Rechnung
ziffer      Bezeichnung                                             VQ ST SN    2018    EUR    2017    EUR           2016 EUR AOB  R
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

                                                                                                                                     
2.5122      E i n n a h m e n                                                                                                       

                                                                                                                                     
817100.4    Kostenersatz für Substitutionsstelle. . . . . . . . . . 13 21            10.200          9.000              9.179 SOSB D
828000.3    Rückersätze von Ausgaben. . . . . . . . . . . . . . . . 18 22                 0              0                 74 SOSB D
860201.6    Gesundheits-u.Sozialhilfebereich-Beihilfen/Ausgleichsbe 15 24             4.000          4.000              4.006 SOSB D
861001.9    Lfd. Transferzahlungen von Ländern, Landesfonds u. -kam 15 24           257.300        261.600            265.069 SOSB D

                                                                             -------------------------------------------------       
             Summe Teilabschnitt 5122      Einnahmen                                 271.500        274.600            278.329       
                                                                                                                                     
1.5122      A u s g a b e n                                                                                                         

                                                                                                                                     
010105.0    Vergütung für Gebäude (2.8201.810305.5) . . . . . . . . 40 18 D             400            400                  0 SOSB D
043000.4    Betriebsausstattung . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41 13             1.000          1.200                942 SOSB D
070000.0    Aktivierungsfähige Rechte . . . . . . . . . . . . . . . 42 13                 0            100                  0 SOSB D
070100.8    Aktivierungsfähige Rechte-Substitutionsstelle . . . . . 42 13                 0            100                  0 SOSB D
346100.6    Darlehenstilgungen an Kreditinstitute . . . . . . . . . 65 15 S             200            400                421 FDFI A
400000.1    Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens. . . 23 12             1.000          1.400                708 SOSB D
400200.7    GWG - Substitutionsstelle . . . . . . . . . . . . . . . 23 12               800            500                450 SOSB D
420000.7    Pflanzliche Rohstoffe . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12               100            100                  0 SOSB D
430000.5    Lebensmittel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12               400            400                320 SOSB D
456000.4    Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel. . . . . . . 23 12             1.300          1.300              1.281 SOSB D
456100.2    Schreib-, Zeichen- u.s. Büromittel-Substitutionsstelle. 23 12               200            100                 92 SOSB D
457000.3    Druckwerke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12               400            400                266 SOSB D
457100.1    Abonnements, Zeitschriften und andere Druckschriften. . 23 12 S             400            500                261 SDZE A
457200.9    Fotokopien. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 S             100            100                134 SDZE A
457205.8   Vergütung für Fotokopien (2.0132.807105.9). . . . . . . 23 18 D             100            100                105 SDZE A
458000.2    Mittel zur ärztl. Betreuung und Gesundheitsvorsorge . . 23 12               500            600                172 SOSB D
458100.0    Mittel z.ärztl.Betr.u.Gesundheitsv.-Substitutionsstelle 23 12             1.200          1.000                496 SOSB D
459000.1    Sonstige Verbrauchsgüter. . . . . . . . . . . . . . . . 23 12               200            200               159 SOSB D
510000.8    Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung. . . 20 10 S         205.600        199.900            175.336 DIPE A
520000.6    Geldbezüge der ganzjährig beschäftigten Angestellten. . 20 10 S               0            400              8.700 DIPE A
522000.4    Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Angestell 20 10 S               0              0              5.148 DIPE A
560100.5    Fahrtkostenzuschüsse. . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 10 S           3.100          3.000              2.957 DIPE A
560200.3    Kilometergelder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 10 S             100              0                171 DIPE A
560300.1    Reisekostenvergütungen und Reisezulagen . . . . . . . . 20 10 S          1.400          1.500              1.418 DIPE A
563000.4    Sonstige Aufwandsentschädigungen. . . . . . . . . . . . 20 10 S           1.100          1.400              2.136 DIPE A
564000.3    Vergütungen für Nebentätigkeit. . . . . . . . . . . . . 20 10 S           8.800         14.800                  0 DIPE A
566000.1    Zuwendungen aus Anlaß von Dienstjubiläen. . . . . . . . 20 10 S               0              0                  0 DIPE A
569000.8    Sonstige Nebengebühren. . . . . . . . . . . . . . . . . 20 10 S           4.600          4.900              4.381 DIPE A
580000.3    Dgb. zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen. . . . . 20 10 S           7.600         10.500              8.614 DIPE A
581000.2    Sonstige Dienstgeberbeiträge zur soz. Sicherheit. . . . 20 10 S          43.600         48.800             41.596 DIPE A
581300.6    Dienstgeberbeiträge für betriebliche Mitarbeitervorsorg 20 10 S           1.900          2.400              1.927 DIPE A

                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     

                                                                                                                                   
                                                                                                                                     



 DVR: 0024724

Seite 337 

 

                                                   Voranschlag der Stadt Wels 2018                                                   
5           Gesundheit                                                                                                              
5 1         Gesundheitsdienst                                           
5 1 2       Sonstige medizinische Beratung und Betreuung                
5 1 2 2     Drogenberatungsstelle Circle                                                                               TA  5 1 2 2  
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn-                                                                           Voranschlag    Voranschlag           Rechnung
ziffer      Bezeichnung                                             VQ ST SN    2018    EUR    2017    EUR           2016 EUR AOB  R
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
590000.1    Freiwillige Sozialleistungen. . . . . . . . . . . . . . 20 10 S           1.700          2.400              2.337 DIPE A
600000.9    Strom . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S             600          1.300              1.036 SDFM A
601000.8    Gas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S           2.500          2.500              2.348 SDFM A
602000.7    Wasser. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S             200            200                 57 SDFM A
610000.7    Instandhaltung von Grund und Boden. . . . . . . . . . . 24 12                 0            100                  0 SOSB D
610105.4    Vergüt.Instandh.Grund u.Boden d.Stg.(2.8601.810105.0) . 24 18 D           1.000          1.500                377 SOSB D
613000.4    Instandhaltung von sonstigen Grundstückseinrichtungen . 24 12               100            100                  0 SOSB D
614000.3    Instandhaltung von Gebäuden . . . . . . . . . . . . . . 24 12             1.000          1.500                917 SOSB D
614105.0    Vergüt.f.Instandhaltung v.Gebäuden (2.8201.810305.5). . 24 18 D           1.000          1.000                223 SOSB D
614205.8    Verg.f.Inst.v.Gebäuden Dragonerstr.22 (2.8201.810305.5) 24 18 D               0              0                  0 SDHB H
614305.6    Verg.f.Inst.v.Gebäuden Dragonerstr.24 (2.8201.810305.5) 24 18 D               0              0                  0 SDFM A
618100.7    Instandhaltung der sonstigen Betriebsausstattung. . . . 24 12               200            200                  7 SOSB D
630000.3    Postdienste . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12               100            100                 22 SOSB D
631000.2    Telekommunikationsdienste . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S           2.100          1.700              2.565 DIIT A
650000.8    Zinsen für Finanzschulden - Inland. . . . . . . . . . . 25 15 S             100            100                 20 FDFI A
670200.0    Allgemeine Versicherungen . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S               0            300                209 FDFI A
670400.6    Gebäudeversicherungen . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S             300              0                  0 SDFM A
700105.5    Vergütung für Mieten (2.0104.824105.7). . . . . . . . . 24 18 D           6.800          6.800              6.800 SOSB D
700500.7    Miete für Telekommunikationsanlagen . . . . . . . . . . 24 12 S             800            700                742 DIIT A
710000.6    Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG 24 12               100            100                 93 SOSB D
711000.5    Geb.f.d.Benützung v.Gemeindeeinr.u.-anlagen gem.FAG (Au 24 12               200            200                148 SOSB D
720105.1    Vergütung Verwaltungsgemeinkosten (2.0104.817305.2) . . 24 18 D          19.400         18.700             18.234 FDFI A
725105.6    Vergütung für Bibliothekserfordernisse (2.0132.810105.4 24 18 D               0            100                  0 SOSB D
726000.8    Mitgliedsbeiträge an Institutionen. . . . . . . . . . . 24 12               300            300                280 SOSB D
728000.6    Entgelte für sonstige Leistungen. . . . . . . . . . . . 24 12             6.500          6.800              5.991 SOSB D
728100.4    Sonstige Leistungen-Substitutionsstelle . . . . . . . . 24 12             8.000          8.000              5.865 SOSB D
728140.0    Kanalbenützungsgebühren . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S           1.800          1.800              1.662 SDFM A
728205.1    Vergüt.f.Reinigung (2.0123.810305.9). . . . . . . . . . 24 18 D          20.500          6.800              4.877 SDFM A
728305.9    Vergüt.f.Rein. (2.0123.810305.9)-Substitutionsstelle. . 24 18 D           8.400          1.300              2.404 SDFM A
729110.2    Gesundheits-u.Sozialhilfebereich - nichtabziehbare Betr 24 12             4.000          4.000              4.006 SOSB D
729135.9    Vergütung f. Leistungen v. Werkst.Bet.(2.8201.810305.5) 24 18 D             400            400                  0 SOSB D

                                                                             -------------------------------------------------      
             Summe Teilabschnitt 5122      Ausgaben                                  374.200        365.500            319.433       
                                           Einnahmen                                 271.500        274.600            278.329       
                                                                             -------------------------------------------------       
                                           Zuschuss                                  102.700         90.900             41.103       
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     



 DVR: 0024724

Seite 338 

 

                                                   Voranschlag der Stadt Wels 2018                                                   
5           Gesundheit                                                                                                              
5 1         Gesundheitsdienst                                           
5 1 2       Sonstige medizinische Beratung und Betreuung                
5 1 2 3     Maßnahmen der medizinischen Betreuung                                                                      TA  5 1 2 3  
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn-                                                                           Voranschlag   Voranschlag           Rechnung
ziffer      Bezeichnung                                             VQ ST SN    2018    EUR    2017    EUR           2016 EUR AOB  R
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

                                                                                                                                     
1.5123      A u s g a b e n                                                                                                         

                                                                                                                                     
400000.9    Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens. . . 23 12               200            200                128 BZGD C
456000.2    Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel. . . . . . . 23 12               100            100                 99 BZGD C
457000.1    Druckwerke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12               100            100                  0 BZGD C
457205.6    Vergütung für Fotokopien (2.0132.807105.9). . . . . . . 23 18 D           2.500          2.500              4.379 SDZE A
458000.0    Mittel zur ärztl. Betreuung und Gesundheitsvorsorge . . 23 12               300            300                173 BZGD C
459000.9    Sonstige Verbrauchsgüter. . . . . . . . . . . . . . . . 23 12               200            200                188 BZGD C
726000.6    Mitgliedsbeiträge an Institutionen. . . . . . . . . . . 24 12            15.000         15.000             15.000 BZGD C
728000.4    Entgelte für sonstige Leistungen. . . . . . . . . . . . 24 12               100            200                158 BZGD C
757000.8    Lfd. Transferzahl. an priv. Organis. ohne Erwerbszweck. 27 14 D          43.300         38.300             43.300 BZGD C

                                                                             -------------------------------------------------       
             Summe Teilabschnitt 5123      Ausgaben                                   61.800         56.900             63.427       
                                           Zugleich Zuschuss                                                                         
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     



 DVR: 0024724

Seite 339 

 

                                                   Voranschlag der Stadt Wels 2018                                                   
5           Gesundheit                                                                                                              
5 1         Gesundheitsdienst                                           
5 1 2       Sonstige medizinische Beratung und Betreuung                
5 1 2 4     Suchtprävention                                                                                            TA  5 1 2 4
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn-                                                                           Voranschlag    Voranschlag          Rechnung
ziffer      Bezeichnung                                             VQ ST SN    2018    EUR    2017    EUR           2016 EUR AOB  R
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

                                                                                                                                     
2.5124      E i n n a h m e n                                                                                                       

                                                                                                                                     
817000.2    Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen. 13 21             5.300          3.500              5.187 SOSB D
828000.9    Rückersätze von Ausgaben. . . . . . . . . . . . . . . . 18 22                 0              0                226 SOSB D
860001.6    Laufende Transferzahlungen von Bund, Bundesfonds u. -ka 15 24                 0              0                  0 SOSB D
860201.2    Gesundheits-u.Sozialhilfebereich-Beihilfen/Ausgleichsbe 15 24             7.500          7.000              7.255 SOSB D
860301.0    Kostenersatz AMS (Altersteilzeit) . . . . . . . . . . . 15 24                 0         14.800              8.657 DIPE A
861001.5    Lfd. Transferzahlungen von Ländern, Landesfonds u. -kam 15 24            23.800         23.800             23.800 SOSB D

                                                                             -------------------------------------------------       
             Summe Teilabschnitt 5124      Einnahmen                                  36.600         49.100             45.127       
                                                                                                                                     
1.5124      A u s g a b e n                                                                                                         

                                                                                                                                     
043100.8    Betriebsausstattung - Kontakt- u. Anlaufstelle. . . . . 41 13               800          1.300                  0 SOSB D
346100.2    Darlehenstilgungen an Kreditinstitute . . . . . . . . . 65 15 S               0            100                206 FDFI A
400000.7    Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens. . . 23 12                 0          1.000                283 SOSB D
400200.3    GWG - Kontakt- u. Anlaufstelle. . . . . . . . . . . . . 23 12             1.000          1.000                961 SOSB D
430000.1    Lebensmittel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12                 0            500                299 SOSB D
430100.9    Lebensmittel - Kontakt- u. Anlaufstelle . . . . . . . . 23 12             2.300          2.000              2.244 SOSB D
452100.2    Treibstoffe - Kontakt- u. Anlaufstelle. . . . . . . . . 23 12               200            200                  0 SOSB D
454000.2    Reinigungsmittel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 S             500            500                  0 SDFM A
456000.0    Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel. . . . . . . 23 12                 0          300                297 SOSB D
456100.8    Schreib-, Zeichen- u.sonst.Büromittel-Kontakt- u. Anlau 23 12               300            400                369 SOSB D
457000.9    Druckwerke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12               200            300                 70 SOSB D
457200.5    Fotokopien. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 S             100            100                 62 SDZE A
457205.4    Vergütung für Fotokopien (2.0132.807105.9). . . . . . . 23 18 D           1.000          1.000                  0 SDZE A
457400.1    Druckwerke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 D             500          1.500                  0 ÖAPR A
458100.6    Mittel z.ärztl.Betr.u.Gesundheitsv. - Kontakt- u. Anlau 23 12            22.000         20.000             24.599 SOSB D
459000.7    Sonstige Verbrauchsgüter. . . . . . . . . . . . . . . . 23 12                 0            200                 83 SOSB D
459100.5    Sonstige Verbrauchsgüter - Kontakt- u. Anlaufstelle . . 23 12             1.200          1.200                808 SOSB D
510000.4    Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung. . . 20 10 S         111.100        146.700            137.349 DIPE A
522000.0    Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Angestell 20 10 S               0              0              2.448 DIPE A
560100.1    Fahrtkostenzuschüsse. . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 10 S           2.000          2.000              1.969 DIPE A
560200.9    Kilometergelder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 10 S             100              0                198 DIPE A
560300.7    Reisekostenvergütungen und Reisezulagen . . . . . . . . 20 10 S           1.000          1.000              1.087 DIPE A
563000.0    Sonstige Aufwandsentschädigungen. . . . . . . . . . . . 20 10 S           3.000          4.000              3.689 DIPE A
569000.4    Sonstige Nebengebühren. . . . . . . . . . . . . . . . . 20 10 S           5.000          6.900              6.381 DIPE A
580000.9    Dgb. zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen. . . . . 20 10 S           4.400          5.600              6.892 DIPE A
581000.8    Sonstige Dienstgeberbeiträge zur soz. Sicherheit. . . . 20 10 S          23.500         32.600             33.937 DIPE A
581300.2    Dienstgeberbeiträge für betriebliche Mitarbeitervorsorg 20 10 S           1.500          1.500              1.384 DIPE A
590000.7    Freiwillige Sozialleistungen. . . . . . . . . . . . . . 20 10 S             100          1.100              1.008 DIPE A
600000.5    Strom . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S             300            200                388 SDFM A

                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     



 DVR: 0024724

Seite 340 

 

                                                   Voranschlag der Stadt Wels 2018                                                   
5           Gesundheit                                                                                                              
5 1         Gesundheitsdienst                                           
5 1 2       Sonstige medizinische Beratung und Betreuung                
5 1 2 4     Suchtprävention                                                                                            TA  5 1 2 4
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn-                                                                           Voranschlag    Voranschlag           Rechnung
ziffer     Bezeichnung                                             VQ ST SN    2018    EUR    2017    EUR           2016 EUR AOB  R
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
613105.7    Vergüt.f.Instandhalt.v.Grundstückse.(2.6171.810105.6) . 24 18 D             100          1.000                113 SOSB D
614100.7    Instandhaltung von Gebäuden - Kontakt- u. Anlaufstelle. 24 12               400            500               128 SOSB D
614105.6    Vergüt.f.Instandhaltung v.Gebäuden (2.8201.810305.5). . 24 18 D             100            100                714 SOSB D
618200.1    Instandh. d. so. Betriebsausstattung - Kontakt- u. Anla 24 12               400            400                  0 SOSB D
618205.0    Verg.Inst.d.so.Betr.ausstatt.(2.8201.810305.5)-Kontakt- 24 18 D           1.500          1.500              1.387 SOSB D
620100.9    Personen- und Gütertransporte - Kontakt- und Anlaufstel 24 12               100            100                  0 SOSB D
630100.7    Postdienste - Kontakt- und Anlaufstelle . . . . . . . . 24 12               100            100                 17 SOSB D
631000.8    Telekommunikationsdienste . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S             200            200                201 DIIT A
650000.4    Zinsen für Finanzschulden - Inland. . . . . . . . . . . 25 15 S               0            100                  1 FDFI A
700000.4    Mietzinse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12                 0            500                  0 SOSB D
700100.2    Mietzinse - Kontakt- u. Anlaufstelle. . . . . . . . . . 24 12             9.400          9.400              9.400 SOSB D
700105.1    Vergütung für Mieten (2.3231.824405.9). . . . . . . . . 24 18 D               0          1.000                  0 SOSB D
700205.9    Vergütung für Mieten (2.8942.824505.3). . . . . . . . . 24 18 D           1.000          1.000                  0 SOSB D
700305.7    Vergütung für Mieten (2.2700.824205.8). . . . . . . . . 24 18 D               0            600                  0 SOSB D
700500.3    Miete für Telekommunikationsanlagen . . . . . . . . . . 24 12 S             200            200                212 DIIT A
728000.2    Entgelte für sonstige Leistungen. . . . . . . . . . . . 24 12                 0          7.000                160 SOSB D
728100.0    So. Leistungen durch Unternehmen - Kontakt- u. Anlaufst 24 12            12.500         13.000             10.859 SOSB D
728180.2    Entgelte für sonstige Leistungen. . . . . . . . . . . . 24 12 D             500            500                  0 ÖAPR A
728205.7    Vergüt.f.Reinigung (2.0123.810305.9). . . . . . . . . . 24 18 D           7.800          2.800              2.520 SDFM A
728305.5    Vergütung für Reinigung (2.0123.810305.9)-Kontakt u. An 24 18 D           6.800          6.400              6.748 SDFM A
729110.8    Gesundheits-u.Sozialhilfebereich - nichtabziehbare Betr 24 12             7.500          7.000              7.255 SOSB D
                                                                           -------------------------------------------------       

             Summe Teilabschnitt 5124      Ausgaben                                  230.700        286.600            266.737       
                                           Einnahmen                                  36.600         49.100             45.127       
                                                                             -------------------------------------------------       
                                           Zuschuss                                  194.100        237.500            221.609       
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                    
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     



 DVR: 0024724

Seite 341 

 

                                                   Voranschlag der Stadt Wels 2018                                                   
5           Gesundheit                                                                                                              
5 1         Gesundheitsdienst                                           
5 1 6       Schulgesundheitsdienst                                      
5 1 6 0     Schulgesundheitsdienst                                                                                     TA  5 1 6 0
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn-                                                                           Voranschlag    Voranschlag           Rechnung
ziffer      Bezeichnung                                             VQ ST SN    2018    EUR    2017    EUR           2016 EUR AOB  R
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

                                                                                                                                     
1.5160      A u s g a b e n                                                                                                         

                                                                                                                                     
459000.1    Sonstige Verbrauchsgüter. . . . . . . . . . . . . . . . 23 12               100            100                 51 BZGD C
510000.8    Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung. . . 20 10 S          20.500         19.800             19.446 DIPE A
520000.6    Geldbezüge der ganzjährig beschäftigten Angestellten. . 20 10 S               0              0             32.850 DIPE A
522000.4    Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Angestell 20 10 S               0              0               -300 DIPE A
560200.3    Kilometergelder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 10 S             100            100                156 DIPE A
564000.3    Vergütungen für Nebentätigkeit. . . . . . . . . . . . . 20 10 S          28.800         31.400                  0 DIPE A
569000.8    Sonstige Nebengebühren. . . . . . . . . . . . . . . . . 20 10 S           1.000          1.000                935 DIPE A
580000.3    Dgb. zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen. . . . . 20 10 S           2.000          2.400              2.332 DIPE A
581000.2    Sonstige Dienstgeberbeiträge zur soz. Sicherheit. . . . 20 10 S        10.700         11.100             10.652 DIPE A
581300.6    Dienstgeberbeiträge für betriebliche Mitarbeitervorsorg 20 10 S             300            800                788 DIPE A
590000.1    Freiwillige Sozialleistungen. . . . . . . . . . . . . . 20 10 S             500            600                504 DIPE A
631000.2    Telekommunikationsdienste . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S             300            400                422 DIIT A
700500.7    Miete für Telekommunikationsanlagen . . . . . . . . . . 24 12 S             100            100                127 DIIT A
728000.6    Entgelte für sonstige Leistungen. . . . . . . . . . . . 24 12             4.000          6.300              6.233 BZGD C

                                                                             -------------------------------------------------       
             Summe Teilabschnitt 5160      Ausgaben                                   68.400         74.100             74.200       
                                           Zugleich Zuschuss                                                                         
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     

                                                                                                                                   
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     



 DVR: 0024724

Seite 342 

 

                                                   Voranschlag der Stadt Wels 2018                                                   
5           Gesundheit                                                                                                              
5 1         Gesundheitsdienst                                           
5 1 9       Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen                        
5 1 9 1     Logopädischer Dienst                                                                                       TA  5 1 9 1
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn-                                                                           Voranschlag    Voranschlag           Rechnung
ziffer      Bezeichnung                                             VQ ST SN    2018    EUR    2017    EUR           2016 EUR AOB  R
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

                                                                                                                                     
2.5191      E i n n a h m e n                                                                                                       

                                                                                                                                     
817000.1    Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen. 13 21            30.000         30.000             34.458 BKLO E

                                                                             -------------------------------------------------       
             Summe Teilabschnitt 5191      Einnahmen                                  30.000         30.000             34.458       
                                                                                                                                     
1.5191      A u s g a b e n                                                                                                         

                                                                                                                                     
400000.6    Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens. . . 23 12 D             500          1.000                 41 BKLO E
400200.2    Geringwertige Spielgeräte . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 D             200            400                182 BKLO E
430000.0    Lebensmittel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 D             100            100                 27 BKLO E
456000.9    Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel. . . . . . . 23 12 D             100            200                 94 BKLO E
457000.8    Druckwerke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 D             100            100                 69 BKLO E
457100.6    Abonnements, Zeitschriften und andere Druckschriften. . 23 12 S             200            200                425 SDZE A
457205.3    Vergütung für Fotokopien (2.0132.807105.9). . . . . . . 23 18 D             100            100                  0 SDZE A
458000.7    Mittel zur ärztl. Betreuung und Gesundheitsvorsorge . . 23 12 D             100            200                 62 BKLO E
459000.6    Sonstige Verbrauchsgüter. . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 D             100            200                 73 BKLO E
500000.5    Geldbezüge der Beamten der Verwaltung . . . . . . . . . 20 10 S           2.100              0              1.466 DIPE A
510000.3    Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung. . . 20 10 S          53.300         52.800             86.265 DIPE A
560100.0    Fahrtkostenzuschüsse. . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 10 S               0              0                  8 DIPE A
560200.8    Kilometergelder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 10 S             200            300                207 DIPE A
560300.6    Reisekostenvergütungen und Reisezulagen . . . . . . . . 20 10 S             100              0                 18 DIPE A
563000.9    Sonstige Aufwandsentschädigungen. . . . . . . . . . . . 20 10 S               0              0                105 DIPE A
566000.6    Zuwendungen aus Anlass von Dienstjubiläen . . . . . . . 20 10 S               0              0                 42 DIPE A
569000.3    Sonstige Nebengebühren. . . . . . . . . . . . . . . . . 20 10 S             100              0                 43 DIPE A
580000.8    Dgb. zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen. . . . . 20 10 S           2.200          2.500              2.915 DIPE A
581000.7    Sonstige Dienstgeberbeiträge zur soz. Sicherheit. . . . 20 10 S          11.500         11.400             13.494 DIPE A
581300.1    Dienstgeberbeiträge für betriebliche Mitarbeitervorsorg 20 10 S             600            700                590 DIPE A
590000.6    Freiwillige Sozialleistungen. . . . . . . . . . . . . . 20 10 S           1.700          1.700              2.057 DIPE A
631000.7    Telekommunikationsdienste . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S           1.200          1.100             1.187 DIIT A
700000.3    Mietzinse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 D           6.000              0                  0 BKLO E
700500.2    Miete für Telekommunikationsanlagen . . . . . . . . . . 24 12 S             400            400                381 DIIT A
728000.1    Entgelte für sonstige Leistungen. . . . . . . . . . . . 24 12 D             700            700                518 BKLO E

                                                                             -------------------------------------------------       
             Summe Teilabschnitt 5191      Ausgaben                                   81.600         74.100            110.282       
                                           Einnahmen                                30.000         30.000             34.458       
                                                                             -------------------------------------------------       
                                           Zuschuss                                   51.600         44.100             75.824       
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     



 DVR: 0024724

Seite 343 

 

                                                   Voranschlag der Stadt Wels 2018                                                   
5           Gesundheit                                                                                                              
5 1         Gesundheitsdienst                                           
5 1 9       Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen                        
5 1 9 2     Beratungsstelle bei Alkoholproblemen                                                                       TA  5 1 9 2
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn-                                                                           Voranschlag    Voranschlag           Rechnung
ziffer      Bezeichnung                                             VQ ST SN    2018    EUR    2017    EUR           2016 EUR AOB  R
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

                                                                                                                                     
2.5192      E i n n a h m e n                                                                                                       

                                                                                                                                     
829100.3    Schadensvergütungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 22                 0              0                  0 SDFM A
860201.9    Gesundheits-u.Sozialhilfebereich-Beihilfen/Ausgleichsbe 15 24             2.500          2.500              2.006 SOSB D
861001.2    Lfd. Transferzahlungen von Ländern, Landesfonds u. -kam 15 24           193.300        185.400            187.267 SOSB D

                                                                             -------------------------------------------------       
             Summe Teilabschnitt 5192      Einnahmen                                 195.800        187.900            189.274       
                                                                                                                                     
1.5192      A u s g a b e n                                                                                                         

                                                                                                                                   
400000.4    Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens. . . 23 12               300            500                126 SOSB D
430000.8    Lebensmittel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12               100            100                 86 SOSB D
455000.8    Chemische und sonstige artverwandte Mittel. . . . . . . 23 12               100            100                 24 SOSB D
456000.7    Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel. . . . . . . 23 12               400            400                368 SOSB D
457000.6    Druckwerke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12               300            300                 80 SOSB D
457200.2    Fotokopien. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 S             100            100                 62 SDZE A
457205.1    Vergütung für Fotokopien (2.0132.807105.9). . . . . . . 23 18 D             100            100                 64 SDZE A
457400.8    Druckwerke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 D             300            300                  0 ÖAPR A
458000.5    Mittel zur ärztl. Betreuung und Gesundheitsvorsorge . . 23 12               200            200                 65 SOSB D
459000.4    Sonstige Verbrauchsgüter. . . . . . . . . . . . . . . . 23 12               100            100                 20 SOSB D
510000.1    Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung. . . 20 10 S         119.000        130.300            117.913 DIPE A
560100.8    Fahrtkostenzuschüsse. . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 10 S             200            200                167 DIPE A
560200.6    Kilometergelder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 10 S             300            300                266 DIPE A
560300.4    Reisekostenvergütungen und Reisezulagen . . . . . . . . 20 10 S             600            600                589 DIPE A
563000.7    Sonstige Aufwandsentschädigungen. . . . . . . . . . . . 20 10 S             900          1.300              1.102 DIPE A
564000.6    Vergütungen für Nebentätigkeit. . . . . . . . . . . . . 20 10 S               0         11.900                  0 DIPE A
565100.3    Überstundenvergütungen. . . . . . . . . . . . . . . . . 20 10 S             500            600                186 DIPE A
569000.1    Sonstige Nebengebühren. . . . . . . . . . . . . . . . . 20 10 S           6.200          7.700              6.527 DIPE A
580000.6    Dgb. zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen. . . . . 20 10 S           4.600          6.300              5.701 DIPE A
581000.5    Sonstige Dienstgeberbeiträge zur soz. Sicherheit. . . . 20 10 S          25.300         29.500             26.550 DIPE A
581300.9    Dienstgeberbeiträge für betriebliche Mitarbeitervorsorg 20 10 S           1.000          1.300              1.103 DIPE A
590000.4    Freiwillige Sozialleistungen. . . . . . . . . . . . . . 20 10 S           2.000          2.000              1.932 DIPE A
600000.2    Strom . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S             500          1.200                987 SDFM A
601000.1    Gas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S           2.500          2.500              2.385 SDFM A
602000.0    Wasser. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S             300            300                284 SDFM A
610105.7    Vergüt.Instandh.Grund u.Boden d.Stg.(2.8601.810105.0) . 24 18 D             300            300                  0 SOSB D
614000.6    Instandhaltung von Gebäuden . . . . . . . . . . . . . . 24 12             1.500          2.000              1.197 SOSB D
614105.3    Verg.f.Inst.v.Gebäuden Dragonerstr.22 (2.8201.810305.5) 24 18 D               0              0                  0 SDHB H
614205.1    Verg.f.Inst.v.Gebäuden Dragonerstr.24 (2.8201.810305.5) 24 18 D               0              0                  0 SDFM A
616000.4    Instandhaltung von Maschinen u. maschinellen Anlagen. . 24 12                 0            100                  0 SOSB D
618100.0    Instandhaltung der sonstigen Betriebsausstattung. . . . 24 12               300            400                  0 SOSB D
620205.3    Vergütung für Fahrzeugbeistellung (2.8201.810405.3) . . 24 18 D             100            100                  0 SOSB D

                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     



 DVR: 0024724

Seite 344 

 

                                                   Voranschlag der Stadt Wels 2018                                                   
5           Gesundheit                                                                                                              
5 1         Gesundheitsdienst                                           
5 1 9       Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen                        
5 1 9 2     Beratungsstelle bei Alkoholproblemen                                                                       TA  5 1 9 2
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn-                                                                           Voranschlag    Voranschlag           Rechnung
ziffer      Bezeichnung                                             VQ ST SN    2018    EUR    2017    EUR           2016 EUR AOB  R
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
630000.6    Postdienste . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12              100            100                 34 SOSB D
631000.5    Telekommunikationsdienste . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S             900            900                976 DIIT A
670200.3    Allgemeine Versicherungen . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S               0            500                419 FDFI A
670400.9    Gebäudeversicherungen . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S             500              0                  0 SDFM A
700000.1    Mietzinse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12             7.000          7.000              6.616 SOSB D
700105.8    Vergütung für Mieten (2.0104.824105.7). . . . . . . . . 24    D           7.200              0                  0 SOSB D
700500.0    Miete für Telekommunikationsanlagen . . . . . . . . . . 24 12 S             400            400                424 DIIT A
710000.9    Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG 24 12               400            400                281 SOSB D
711000.8    Geb.f.d.Benützung v.Gemeindeeinr.u.-anlagen gem.FAG (Au 24 12               400            400                396 SOSB D
720105.4    Vergütung Verwaltungsgemeinkosten (2.0104.817305.2) . . 24 18 D          12.400         13.400             11.662 FDFI A
725105.9    Vergütung für Bibliothekserfordernisse (2.0132.810105.4 24 18 D               0            100                  0 SOSB D
728000.9    Entgelte für sonstige Leistungen. . . . . . . . . . . . 24 12            10.400         10.400              5.513 SOSB D
728140.3    Kanalbenützungsgebühren . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S           1.800          1.800              1.662 SDFM A
728205.4    Vergüt.f.Reinigung (2.0123.810305.9). . . . . . . . . . 24 18 D           4.800          9.100              8.242 SDFM A
729110.5    Gesundheits-u.Sozialhilfebereich - nichtabziehbare Betr 24 12             2.500          2.500              2.006 SOSB D
729135.2    Vergütung f. Leistungen v. Werkst.Bet.(2.8201.810305.5) 24 18 D             200            200                  0 SOSB D
757100.1    Lfd. Transferzahl. an priv. Organis. ohne Erwerbszweck. 27 14 D             800            800                  0 SOSD D

                                                                             -------------------------------------------------       
             Summe Teilabschnitt 5192      Ausgaben                                  217.900        249.100            206.032       
                                           Einnahmen                                 195.800        187.900            189.274       
                                                                             -------------------------------------------------       
                                           Zuschuss                                   22.100         61.200             16.758       
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                   
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     



 DVR: 0024724

Seite 345 

 

                                                   Voranschlag der Stadt Wels 2018                                                   
5           Gesundheit                                                                                                              
5 1         Gesundheitsdienst                                           
5 1 9       Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen                        
5 1 9 3     Sozialpsychische Beratungsdienste                                                                          TA  5 1 9 3
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn-                                                                           Voranschlag    Voranschlag           Rechnung
ziffer      Bezeichnung                                             VQ ST SN    2018    EUR    2017    EUR           2016 EUR AOB  R
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

                                                                                                                                     
2.5193      E i n n a h m e n                                                                                                       

                                                                                                                                     
828000.4    Rückersätze von Ausgaben. . . . . . . . . . . . . . . . 18 22                 0              0                 23 SDFM A
860201.7    Gesundheits-u.Sozialhilfebereich-Beihilfen/Ausgleichsbe 15 24            4.000          4.000              3.062 SOSB D
860301.5    Kostenersatz AMS (Altersteilzeit) . . . . . . . . . . . 15 24            11.900              0                  0 DIPE A
861001.0    Lfd. Transferzahlungen von Ländern, Landesfonds u. -kam 15 24                 0          5.000                  0 SOSB D

                                                                             -------------------------------------------------       
             Summe Teilabschnitt 5193      Einnahmen                                  15.900          9.000              3.085       
                                                                                                                                     
1.5193      A u s g a b e n                                                                                                         

                                                                                                                                     
346100.7    Darlehenstilgungen an Kreditinstitute . . . . . . . . . 65 15 S             900          1.100              1.179 FDFI A
400000.2    Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens. . . 23 12             1.000            300                367 SOSB D
430000.6    Lebensmittel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12             1.000            600                543 SOSB D
456000.5    Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel. . . . . . . 23 12               500            500                443 SOSB D
457000.4    Druckwerke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12               200            200                 74 SOSB D
457100.2    Abonnements, Zeitschriften und andere Druckschriften. . 23 12 S             100            100                127 SDZE A
457200.0    Fotokopien. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 S             100            100                 62 SDZE A
457205.9    Vergütung für Fotokopien (2.0132.807105.9). . . . . . . 23 18 D             300            300                481 SDZE A
457400.6    Druckwerke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 D             500            500                800 ÖAPR A
459000.2    Sonstige Verbrauchsgüter. . . . . . . . . . . . . . . . 23 12               100              0                  0 SOSB D
510000.9    Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung. . . 20 10 S         155.000         88.100             85.998 DIPE A
520000.7    Geldbezüge der ganzjährig beschäftigten Angestellten. . 20 10 S               0              0             25.647 DIPE A
522000.5    Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Angestell 20 10 S               0              0                746 DIPE A
560100.6    Fahrtkostenzuschüsse. . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 10 S            300            500                303 DIPE A
560200.4    Kilometergelder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 10 S             100              0                  0 DIPE A
560300.2    Reisekostenvergütungen und Reisezulagen . . . . . . . . 20 10 S             400            600                354 DIPE A
563000.5    Sonstige Aufwandsentschädigungen. . . . . . . . . . . . 20 10 S             500            700              1.501 DIPE A
564000.4    Vergütungen für Nebentätigkeit. . . . . . . . . . . . . 20 10 S          25.400              0                  0 DIPE A
569000.9    Sonstige Nebengebühren. . . . . . . . . . . . . . . . . 20 10 S           6.800          3.500              2.958 DIPE A
580000.4    Dgb. zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen. . . . . 20 10 S           3.200          2.500              3.672 DIPE A
581000.3    Sonstige Dienstgeberbeiträge zur soz. Sicherheit. . . . 20 10 S          31.100         17.600             17.626 DIPE A
581300.7    Dienstgeberbeiträge für betriebliche Mitarbeitervorsorg 20 10 S             700              0                 22 DIPE A
590000.2    Freiwillige Sozialleistungen. . . . . . . . . . . . . . 20 10 S           2.200          1.600              1.596 DIPE A
600000.0    Strom . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S             500            700                670 SDFM A
601000.9    Gas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S           2.900          2.800              2.850 SDFM A
614000.4    Instandhaltung von Gebäuden . . . . . . . . . . . . . . 24 12             1.300          2.000              1.185 SOSB D
614105.1    Vergüt.f.Instandhaltung v.Gebäuden (2.8201.810305.5). . 24 18 D           1.500          1.500                 61 SOSB D
614205.9    Verg.f.Inst.v.Gebäuden Dragonerstr.22 (2.8201.810305.5) 24 18 D               0              0                  0 SDHB H
614305.7    Verg.f.Inst.v.Gebäuden Dragonerstr.24 (2.8201.810305.5) 24 18 D               0              0                  0 SDFM A
618000.0    Instandhaltung von sonstigen Anlagen. . . . . . . . . . 24 12               300            100                  0 SOSB D
618105.7    Verg.f.Instandh.v.sonstigen Anlagen (2.8201.810305.5) . 24 18 D             100            100                  0 SOSB D

                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     



 DVR: 0024724

Seite 346 

 

                                                   Voranschlag der Stadt Wels 2018                                                   
5           Gesundheit                                                                                                              
5 1         Gesundheitsdienst                                           
5 1 9       Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen                        
5 1 9 3     Sozialpsychische Beratungsdienste                                                                          TA  5 1 9 3  
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn-                                                                           Voranschlag    Voranschlag           Rechnung
ziffer      Bezeichnung                                             VQ ST SN    2018    EUR    2017    EUR           2016 EUR AOB  R
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
631000.3    Telekommunikationsdienste . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S           9.200          2.100              2.308 DIIT A
650000.9    Zinsen für Finanzschulden - Inland. . . . . . . . . . . 25 15 S             100            100                 33 FDFI A
670200.1    Allgemeine Versicherungen . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S             100            100                 86 FDFI A
700000.9    Mietzinse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12               500          4.800              4.493 SOSB D
700500.8    Miete für Telekommunikationsanlagen . . . . . . . . . . 24 12 S           1.400          1.400              1.378 DIIT A
728000.7    Entgelte für sonstige Leistungen. . . . . . . . . . . . 24 12             7.800          5.800                699 SOSB D
728105.4    Vergüt.f.Reinigung (2.0123.810305.9). . . . . . . . . . 24 18 D           7.800          9.100              8.232 SDFM A
728120.3    Pflege Anwendungssoftware . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S               0              0                100 DIIT A
728140.1    Kanalbenützungsgebühren . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S           1.200          1.200              1.111 SDFM A
728180.7    Entgelte für sonstige Leistungen. . . . . . . . . . . . 24 12 D             300            300                  0 ÖAPR A
729105.3    Vergütung für Winterdienst (2.8140.817105.2). . . . . . 24 18 D           1.500            500                 98 SOSB D
729110.3    Gesundheits-u.Sozialhilfebereich - nichtabziehbare Betr 24 12             4.000          4.000              3.062 SOSB D
729135.0    Vergütung f. Leistungen v. Werkst.Bet.(2.8201.810305.5) 24 18 D             100            100                  0 SOSB D
777000.7    Kapitaltransferz. an priv. Organis. ohne Erwerbszweck . 44 14 D             900            900                900 SOSB D

                                                                             -------------------------------------------------       
             Summe Teilabschnitt 5193      Ausgaben                                  271.900        156.400            171.781       
                                           Einnahmen                                  15.900          9.000              3.085       
                                                                             -------------------------------------------------       
                                           Zuschuss                                  256.000        147.400            168.696       
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     

                                                                                                                                   
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     



 DVR: 0024724

Seite 347 

 

                                                   Voranschlag der Stadt Wels 2018                                                   
5           Gesundheit                                                                                                              
5 1         Gesundheitsdienst                                           
5 1 9       Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen                        
5 1 9 4     Kontaktstelle für Selbsthilfegruppen                                                                       TA  5 1 9 4  
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn-                                                                           Voranschlag    Voranschlag           Rechnung
ziffer      Bezeichnung                                             VQ ST SN    2018    EUR    2017    EUR           2016 EUR AOB  R
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

                                                                                                                                     
2.5194      E i n n a h m e n                                                                                                       

                                                                                                                                     
860201.5    Gesundheits-u.Sozialhilfebereich-Beihilfen/Ausgleichsbe 15 24               200            200                 12 SOSB D

                                                                             -------------------------------------------------       
             Summe Teilabschnitt 5194      Einnahmen                                     200            200                 12       
                                                                                                                                     
1.5194      A u s g a b e n                                                                                                         

                                                                                                                                     
043000.3    Betriebsausstattung . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41 13                 0              0                  0 SOSB D
400000.0    Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens. . . 23 12               300            300                111 SOSB D
430000.4    Lebensmittel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12                 0              0                  0 SOSB D
456000.3    Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel. . . . . . . 23 12                 0              0                  0 SOSB D
457000.2    Druckwerke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12                 0              0                  0 SOSB D
457200.8    Fotokopien. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 S             100            100                 62 SDZE A
457205.7    Vergütung für Fotokopien (2.0132.807105.9). . . . . . . 23 18 D             100              0                 37 SDZE A
458000.1    Mittel zur ärztl. Betreuung und Gesundheitsvorsorge . . 23 12                 0              0                  0 SOSB D
459000.0    Sonstige Verbrauchsgüter. . . . . . . . . . . . . . . . 23 12                 0              0                  0 SOSB D
510000.7    Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung. . . 20 10 S          37.500              0                  0 DIPE A
580000.2    Dgb. zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen. . . . . 20 10 S           1.500              0                  0 DIPE A
581000.1    Sonstige Dienstgeberbeiträge zur soz. Sicherheit. . . . 20 10 S           8.000              0                  0 DIPE A
581300.5    Dienstgeberbeiträge für betriebliche Mitarbeitervorsorg 20 10 S             600              0                  0 DIPE A
590000.0    Freiwillige Sozialleistungen. . . . . . . . . . . . . . 20 10 S             800              0                  0 DIPE A
614105.9    Verg.f.Inst.v.Gebäuden Dragonerstr.22 (2.8201.810305.5) 24 18 D               0              0                  0 SDHB H
618100.6    Instandhaltung der sonstigen Betriebsausstattung. . . . 24 12                 0              0                  0 SOSB D
620105.1    Vergütung für Fahrzeugbeistellung (2.8201.810405.3) . . 24 18 D               0            100                  0 SOSB D
630000.2    Postdienste . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12                 0              0                  0 SOSB D
700000.7    Mietzinse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12                 0              0                  0 SOSB D
726000.7    Mitgliedsbeiträge an Institutionen. . . . . . . . . . . 24 12                 0              0                  0 SOSB D
728000.5    Entgelte für sonstige Leistungen. . . . . . . . . . . . 24 12             4.600          4.600              4.350 SOSB D
729110.1    Gesundheits-u.Sozialhilfebereich - nichtabziehbare Betr 24 12               200            200                 12 SOSB D

                                                                             -------------------------------------------------       
             Summe Teilabschnitt 5194      Ausgaben                                   53.700          5.300              4.573       
                                           Einnahmen                                     200            200                 12       
                                                                             -------------------------------------------------       
                                           Zuschuss                                   53.500          5.100              4.561       
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     



 DVR: 0024724

Seite 348 

 

                                                   Voranschlag der Stadt Wels 2018                                                   
5           Gesundheit                                                                                                              
5 2         Umweltschutz                                                
5 2 0       Natur- und Landschaftsschutz                                
5 2 0 0     Natur- und Landschaftsschutz                                                                               TA  5 2 0 0  
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn-                                                                           Voranschlag    Voranschlag           Rechnung
ziffer      Bezeichnung                                             VQ ST SN    2018    EUR    2017    EUR           2016 EUR AOB  R
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

                                                                                                                                     
1.5200      A u s g a b e n                                                                                                         

                                                                                                                                     
610105.8    Vergüt.Instandh.Grund u.Boden d.Stg.(2.8601.810105.0) . 24 18 D          10.000         10.000              8.426 SDSG C
701000.1    Pachtzinse. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12             1.200          1.200                  0 BDUM C
726000.2    Mitgliedsbeiträge an Institutionen. . . . . . . . . . . 24 12               100            100                 30 BDUM C
728000.0    Entgelte für sonstige Leistungen. . . . . . . . . . . . 24 12               500            500                  0 BDUM C
728200.6    Räumarbeiten der Aktion "Sauberes Wels" . . . . . . . . 24 12               800            800                  0 BDUM C

                                                                             -------------------------------------------------      
             Summe Teilabschnitt 5200      Ausgaben                                   12.600         12.600              8.456       
                                           Zugleich Zuschuss                                                                         
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                    



 DVR: 0024724

Seite 349 

 

                                                   Voranschlag der Stadt Wels 2018                                                   
5           Gesundheit                                                                                                              
5 2         Umweltschutz                                                
5 2 3       Lärmbekämpfung                                              
5 2 3 0     Lärmbekämpfung                                                                                             TA  5 2 3 0  
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn-                                                                           Voranschlag    Voranschlag           Rechnung
ziffer      Bezeichnung                                             VQ ST SN    2018    EUR    2017    EUR           2016 EUR AOB  R
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

                                                                                                                                     
1.5230      A u s g a b e n                                                                                                         

                                                                                                                                     
600000.0    Strom . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S             500            800                  7 SDFM A
610105.5    Vergüt.Instandh.Grund u.Boden d.Stg.(2.8601.810105.0) . 24 18 D               0              0                266 BDUM C
778000.6    Kapitaltransferzahlungen an private Haushalte . . . . . 44 14 D               0              0              7.053 BDUM C

                                                                             -------------------------------------------------       
             Summe Teilabschnitt 5230      Ausgaben                                      500            800              7.327       
                                           Zugleich Zuschuss                                                                         
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                    
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                   
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     



 DVR: 0024724

Seite 350 

 

                                                   Voranschlag der Stadt Wels 2018                                                   
5           Gesundheit                                                                                                              
5 2         Umweltschutz                                                
5 2 8       Tierkörperbeseitigung                                       
5 2 8 0     Tierkörperbeseitigung                                                                                      TA  5 2 8 0  
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn-                                                                           Voranschlag    Voranschlag           Rechnung
ziffer      Bezeichnung                                             VQ ST SN    2018    EUR    2017    EUR           2016 EUR AOB  R
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

                                                                                                                                     
1.5280      A u s g a b e n                                                                                                         

                                                                                                                                     
618000.5    Instandhaltung von sonstigen Anlagen. . . . . . . . . . 24 12               300            300                 75 BZVD C
700000.4    Mietzinse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12             5.500          5.900              5.450 BZVD C
755000.8    Lfd. Transferz. an Unternehmungen (Tierkörperbeseit.) . 27 12           132.000        132.000            128.762 BZVD C

                                                                             -------------------------------------------------       
             Summe Teilabschnitt 5280      Ausgaben                                  137.800        138.200            134.288       
                                           Zugleich Zuschuss                                                                         
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     

                                                                                                                                   
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                    
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     



 DVR: 0024724

Seite 351 

 

                                                   Voranschlag der Stadt Wels 2018                                                   
5           Gesundheit                                                                                                              
5 2         Umweltschutz                                                
5 2 9       Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen                        
5 2 9 0     Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen                                                                       TA  5 2 9 0
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn-                                                                           Voranschlag    Voranschlag           Rechnung
ziffer      Bezeichnung                                             VQ ST SN    2018    EUR    2017    EUR           2016 EUR AOB  R
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

                                                                                                                                     
1.5290      A u s g a b e n                                                                                                         

                                                                                                                                     
400000.6    Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens. . . 23 12               200            200                  0 BDUM C
403000.3    Handelswaren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12               200            200                200 BDUM C
430000.0    Lebensmittel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12             3.500          2.700              2.683 BDUM C
452000.3    Treibstoffe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 S             200            200                  0 SDKD A
455000.0    Chemische und sonstige artverwandte Mittel. . . . . . . 23 12 D             100            100                  0 SDKD C
457000.8    Druckwerke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12               100            100                  0 BDUM C
457205.3    Vergütung für Fotokopien (2.0132.807105.9). . . . . . . 23 18 D             300            300                130 SDZE A
459000.6    Sonstige Verbrauchsgüter. . . . . . . . . . . . . . . . 23 12               100            100                  0 BDUM C
617100.3    Instandhaltung von Fahrzeugen durch Unternehmen . . . . 24 12 S             200            200                  0 SDKD A
617205.0    Verg.Inst.halt.Fahrz.d.eig.KFZ-Werkst.(2.8212.810405.0) 24 18 D             200            200                  0 SDKD A
620000.0    Personen- und Gütertransporte . . . . . . . . . . . . . 24 12               100            100                  0 BDUM C
670300.3    Kraftfahrzeugversicherungen . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S               0          1.100              1.667 SDKD A
700000.3    Mietzinse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12               200            200                  0 BDUM C
726000.3    Mitgliedsbeiträge an Institutionen. . . . . . . . . . . 24 12            12.500         11.000             10.942 BDUM C
728000.1   Entgelte für sonstige Leistungen. . . . . . . . . . . . 24 12               400            500                150 BDUM C
728100.9    Entgelte für sonstige Leistungen. . . . . . . . . . . . 24 12 D           2.400          2.400                873 SDKD C
728200.7    Entgelte für sonstige Leistungen. . . . . . . . . . . . 24 12             7.000          7.000              6.988 BDUM C
757000.5    Lfd. Transferzahl. an priv. Organis. ohne Erwerbszweck. 27 14 D               0              0              5.000 BDUM C
768100.0    Förderungspreise für Umweltschutzmaßnahmen. . . . . . . 27 12             1.500          1.500                  0 BDUM C
775000.3    Kapitaltransferz. an Unternehmungen (ohne Finanzunterne 44 14 D               0              0             32.500 BDUM C
777000.1    Kapitaltransferz. an private Organis. ohne Erwerbschara 44 14 D               0              0              3.000 BDUM C
778000.0    Kapitaltransferzahlungen an private Haushalte . . . . . 44 14 D          25.000         25.000            132.500 BDUM C

                                                                             -------------------------------------------------       
             Summe Teilabschnitt 5290      Ausgaben                                   54.200         53.100            196.635       
                                           Zugleich Zuschuss                                                                         
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     

                                                                                                                                   
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     



 DVR: 0024724

Seite 352 

 

                                                   Voranschlag der Stadt Wels 2018                                                   
5           Gesundheit                                                                                                              
5 3         Rettungs- und Warndienste                                   
5 3 0       Rettungsdienste                                             
5 3 0 0     Rettungsdienste                                                                                            TA  5 3 0 0
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn-                                                                           Voranschlag    Voranschlag           Rechnung
ziffer      Bezeichnung                                             VQ ST SN    2018    EUR    2017    EUR           2016 EUR AOB  R
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

                                                                                                                                     
1.5300      A u s g a b e n                                                                                                         

                                                                                                                                     
757100.0    Lfd.TZ an priv.Organis.ohne Erwerbszw.(Rettungsbeitrag) 27 12           506.900        497.000           480.595 BZGD C
757200.8    Lfd.TZ an priv.Orga.ohne Erwerbszw.(Notarzteinsatzfahrz 27 12            62.600         59.000             59.389 BZGD C

                                                                             -------------------------------------------------       
             Summe Teilabschnitt 5300      Ausgaben                                  569.500        556.000            539.984       
                                           Zugleich Zuschuss                                                                         
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                    
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     



 DVR: 0024724

Seite 353 

 

                                                   Voranschlag der Stadt Wels 2018                                                   
5           Gesundheit                                                                                                              
5 6         Krankenanstalten anderer Rechtsträger                       
5 6 2       Sprengelbeiträge                                            
5 6 2 0     Sprengelbeiträge                                                                                           TA  5 6 2 0
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn-                                                                           Voranschlag    Voranschlag           Rechnung
ziffer      Bezeichnung                                             VQ ST SN    2018    EUR    2017    EUR           2016 EUR AOB  R
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

                                                                                                                                     
1.5620      A u s g a b e n                                                                                                         

                                                                                                                                     
751101.5    Beitrag nach dem OÖ. Krankenanstaltensprengel . . . . . 26 16        17.742.000     16.758.000         14.508.566 FDFI A

                                                                             -------------------------------------------------       
             Summe Teilabschnitt 5620      Ausgaben                               17.742.000     16.758.000         14.508.566       
                                           Zugleich Zuschuss                                                                         
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                    
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     



 DVR: 0024724

Seite 354 

 

                                                   Voranschlag der Stadt Wels 2018                                                   
5           Gesundheit                                                                                                              
5 8         Veterinärmedizin                                            
5 8 0       Einrichtungen der Veterinärmedizin                          
5 8 0 0     Einrichtungen der Veterinärmedizin                                                                         TA  5 8 0 0
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn-                                                                           Voranschlag    Voranschlag           Rechnung
ziffer      Bezeichnung                                             VQ ST SN    2018    EUR    2017    EUR           2016 EUR AOB  R
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

                                                                                                                                     
2.5800      E i n n a h m e n                                                                                                       

                                                                                                                                     
808000.8    Veräußerung v. Gwg des Anlagevermögens (Gebrauchsgütern 18 22                 0              0                 68 SDSG C
810100.2    Unkostenbeiträge. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 21            33.000         35.000             32.701 SDSG C
810300.8    Verkaufserlöse. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 21               100            100                  0 SDSG C
810400.6    Betreuungsgelder für Fundtiere. . . . . . . . . . . . . 13 21            26.300         16.300             26.590 SDSG C
817000.7    Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen. 13 21               400            400                  0 SDSG C
824100.6    Antennenmiete . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 22             6.000          6.000              4.156 BDLV A
828000.4    Rückersätze von Ausgaben. . . . . . . . . . . . . . . . 18 22                 0              0                 60 SDFM A
861001.0    Lfd. Transferzahlungen von Ländern, Landesfonds u. -kam 15 24           147.700        147.700            150.250 SDSG C
862001.9    Lfd. Transferz. von Gemeinden, Gemeindeverbänden und -f 15 24                 0              0                500 SDSG C
868100.3    Spenden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 22             1.000          1.000              2.385 SDSG C

                                                                             -------------------------------------------------       
             Summe Teilabschnitt 5800      Einnahmen                                 214.500        206.500            216.711       
                                                                                                                                     
1.5800      A u s g a b e n                                                                                                         

                                                                                                                                     
042000.6    Amtsausstattung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41 13 D             500            500                493 SDSG C
298802.6    Ansparung Photovoltaik. . . . . . . . . . . . . . . . . 61 19 S             400            400                386 SDFM A
346100.7    Darlehenstilgungen an Kreditinstitute . . . . . . . . . 65 15 S               0          6.100              6.205 FDFI A
400000.2    Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens. . . 23 12 D           1.200          1.700                523 SDSG C
400100.0    Dienstbekleidung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 S           2.000          2.000              1.352 SDZE A
420000.8    Pflanzliche Rohstoffe . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 D               0              0                  4 SDSG C
430000.6    Lebensmittel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 D               0              0                 18 SDSG C
440000.4    Futtermittel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 D          20.000         20.000             16.265 SDSG C
451000.0    Brennstoffe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 D           8.300          8.300              6.282 SDSG C
454000.7    Reinigungsmittel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 D           1.500          1.500              1.054 SDSG C
456000.5    Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel. . . . . . . 23 12 D             800            800                669 SDSG C
457000.4    Druckwerke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 D             300            300                 84 SDSG C
457205.9    Vergütung für Fotokopien (2.0132.807105.9). . . . . . . 23 18 D             500            500                955 SDZE A
457400.6    Druckwerke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 D             100            100                 38 ÖAPR A
458000.3    Mittel zur ärztl. Betreuung und Gesundheitsvorsorge . . 23 12 D          25.500         25.500             21.521 SDSG C
459000.2    Sonstige Verbrauchsgüter. . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 D           8.000          8.000             10.970 SDSG C
510000.9    Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung. . . 20 10 S          33.300         29.600             11.805 DIPE A
511000.8    Geldbezüge d. Vertragsbediensteten in handw. Verwendung 20 10 S         204.400        162.900            134.047 DIPE A
523000.4    Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Arbeiter. 20 10 S               0         27.300             28.578 DIPE A
560100.6    Fahrtkostenzuschüsse. . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 10 S             800            400                218 DIPE A
560200.4    Kilometergelder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 10 S           1.300          1.300              1.174 DIPE A
563000.5    Sonstige Aufwandsentschädigungen. . . . . . . . . . . . 20 10 S             100            600                 42 DIPE A
565100.1    Überstundenvergütungen. . . . . . . . . . . . . . . . . 20 10 S           5.000          2.100              4.857 DIPE A
565200.9    Journaldienstzulagen und Bereitschaftsentschädigungen . 20 10 S             100              0                105 DIPE A
569000.9    Sonstige Nebengebühren. . . . . . . . . . . . . . . . . 20 10 S           7.200          2.400              4.346 DIPE A

                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     



 DVR: 0024724

Seite 355 

 

                                                   Voranschlag der Stadt Wels 2018                                                   
5           Gesundheit                                                                                                              
5 8         Veterinärmedizin                                            
5 8 0       Einrichtungen der Veterinärmedizin                          
5 8 0 0     Einrichtungen der Veterinärmedizin                                                                         TA  5 8 0 0
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn-                                                                           Voranschlag    Voranschlag           Rechnung
ziffer      Bezeichnung                                             VQ ST SN    2018    EUR    2017    EUR           2016 EUR AOB  R
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
580000.4    Dgb. zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen. . . . . 20 10 S           9.800          9.100              7.777 DIPE A
581000.3    Sonstige Dienstgeberbeiträge zur soz. Sicherheit. . . . 20 10 S          52.700         47.000             36.304 DIPE A
581100.1    Kommunalsteuer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 10 S           7.500          6.100              5.184 DIPE A
581300.7    Dienstgeberbeiträge für betriebliche Mitarbeitervorsorg 20 10 S           3.600          3.100              2.579 DIPE A
590000.2    Freiwillige Sozialleistungen. . . . . . . . . . . . . . 20 10 S           2.500          2.600              2.010 DIPE A
600000.0    Strom . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S           6.400         11.800             10.070 SDFM A
602000.8    Wasser. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S             700            800                523 SDFM A
613000.5    Instandhaltung von sonstigen Grundstückseinrichtungen . 24 12 D           1.100          1.100              4.005 SDSG C
614000.4    Instandhaltung von Gebäuden . . . . . . . . . . . . . . 24 12 D           6.100          6.100              2.246 SDSG C
614105.1    Vergüt.f.Instandhaltung v.Gebäuden (2.8201.810305.5). . 24 18 D             100            100                133 SDSG C
618100.8    Instandhaltung der sonstigen Betriebsausstattung. . . . 24 12 D             200            200                 42 SDSG C
619000.9    Instandhaltung von Sonderanlagen. . . . . . . . . . . . 24 12 D             500              0              2.033 SDSG C
619105.6    Verg.f.Instandhaltung v.Sonderanlagen (2.8601.810105.0) 24 18 D           3.000              0             22.373 SDSG C
619205.4    Verg.f.Instandhaltung v.Sonderanlagen (2.6171.810105.6) 24 18 D               0              0                131 SDSG C
619305.2    Verg.f.Instandhaltung v.Sonderanlagen (2.8201.810305.5) 24 18 D               0              0                136 SDSG C
631000.3    Telekommunikationsdienste . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S           1.100          1.100              1.113 DIIT A
640000.2    Rechtskosten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 D             100            100                  0 SDSG C
650000.9    Zinsen für Finanzschulden - Inland. . . . . . . . . . . 25 15 S               0            900                643 FDFI A
670200.1    Allgemeine Versicherungen . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S               0            900                724 FDFI A
670400.7    Gebäudeversicherungen . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S            800              0                  0 SDFM A
690000.1    Schadensfälle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S           1.500              0              1.115 FDFI A
690100.9    Abschreibung von Einnahmenrückständen . . . . . . . . . 24 12 S               0              0                756 FDFI A
711000.6    Geb.f.d.Benützung v.Gemeindeeinr.u.-anlagen gem.FAG (Au 24 12 D             100            100                  0 SDSG C
728000.7    Entgelte für sonstige Leistungen. . . . . . . . . . . . 24 12 D          55.800         65.800             46.271 SDSG C
728120.3    Pflege Anwendungssoftware . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S             100            100                 98 DIIT A
728190.6    Energiebuchhaltung/Zählermiete Photovoltaik . . . . . . 24 12 S             100            100                 81 SDFM A
729105.3    Vergüt.f.Personalbeist.v.StrM (2.6171.810105.6) . . . . 24 18 D           5.000          5.000                  0 SDSG C
729135.0    Vergütung f. Leistungen v. Werkst.Bet.(2.8201.810305.5) 24 18 D           1.000          1.000                  0 SDSG C
729205.1    Vergüt.f.Personalbeist.v.Werkst.Bet.(2.8201.810305.5) . 24 18 D           4.300          4.300              1.302 SDSG C
729305.9    Vergüt.f.Personalbeist.v.StaG (2.8601.810105.0) . . . . 24 18 D           6.000          4.000              6.768 SDSG C
729405.7    Verg.f.d.Abfallbeseitigung (2.8521.810605.9). . . . . . 24 18 D          10.800         10.800              8.594 SDSG C

                                                                             -------------------------------------------------       
             Summe Teilabschnitt 5800      Ausgaben                                  502.200        484.500            415.024       
                                           Einnahmen                                 214.500        206.500            216.711       
                                                                             -------------------------------------------------       
                                           Zuschuss                                  287.700        278.000            198.312       
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     



 DVR: 0024724

Seite 356 

 

                                                   Voranschlag der Stadt Wels 2018                                                   
5           Gesundheit                                                                                                              
5 8         Veterinärmedizin                                            
5 8 1       Maßnahmen der Veterinärmedizin                              
5 8 1 0     Maßnahmen der Veterinärmedizin                                                                             TA  5 8 1 0
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn-                                                                           Voranschlag    Voranschlag           Rechnung
ziffer      Bezeichnung                                             VQ ST SN    2018    EUR    2017    EUR           2016 EUR AOB  R
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

                                                                                                                                     
1.5810      A u s g a b e n                                                                                                         

                                                                                                                                     
757000.0    Lfd. Transferzahl. an priv. Organis. ohne Erwerbszweck. 27 14 D             600            600                600 SDSG C

                                                                             -------------------------------------------------       
             Summe Teilabschnitt 5810      Ausgaben                                      600            600                600       
                                           Zugleich Zuschuss                                                                         
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     

                                                                                                                                   
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     


